

## KARTA IMPREZY

Nazwa imprezy: Miasta Jedwabnego Szlaku

Kraj: Uzbekistan

Długość imprezy: 11

Terminy:

2024-09-08 - 2024-09-17 - 6870,0 PLN / os.

## O WYCIECZCE

Uzbekistan to wciąż nieodkryta przez masową turystykę perła Azji Centralnej. Zapraszamy do podróży Jedwabnym Szlakiem, który skrywa niesamowite tajemnice minionych wieków. W programie Taszkient, Buchara, Chiwa oraz zachwycająca Samarkanda, która jest wizytówką Uzbekistanu. Starożytna cywilizacja, świat błękitnych meczetów, bogactwo smaków i kolorów zagwarantują Państwu niezapomniane przeżycia.

## PROGRAM

### DZIEŃ 1 WARSZAWA - TASZKIENT

Zbiórka uczestników na lotnisku w Warszawie, około dwie godziny przed wylotem.

Przelot do Uzbekistanu z przesiadką w jednym z międzynarodowych portów lotniczych.

### DZIEŃ 2 TASZKIENT

Przylot do Taszkientu, a następnie zwiedzanie stolicy Uzbekistanu. Zwiedzanie rozpoczyna Państwo od **Starego Miasta** i kompleksu **Khast-Imam**, gdzie zachował się słynny Koran Usmana Ibn Affan. Na terenie kompleksu zobaczą Państwo również **Medresę Barak-Khan**, **meczet Tillya-Sheykh**, jedną z najstarszych konstrukcji kompleksu **Medresę Muyi Muborak** oraz **mauzoleum Świętego Abu Bakr Kaffal Shashi**. Znajduje się tutaj także Islamski **Instytut Imama al-Bukhari**. Czas na odkrywanie uroków lokalnego **bazaru Chorsu**. Następnie udamy się w miejsce, które słynie z wyrobu lokalnej uzbeckiej potrawy, jaką jest plov – czyli danie sporządzone z ryżu lub kaszy bulgur z dodatkiem warzyw, kawałków mięsa oraz dużej ilości ostrych przypraw. Kolejną wizytą w Muzeum Sztuki Użytkowej, gdzie podziwiać można bezcenne okazy sztuki użytkowej stworzone przez złote ręce mistrzów od pierwszej połowy XIX wieku do czasów współczesnych. Następnie krótka **przejażdżka metrem** w Taszkiencie ze **stacji „Kosmonavtlar”** do **stacji „Mustakallik Maydoni”**. Podczas podróży metrem odkryjemy unikatowe dekoracje zdobiące stacje, dziedzictwo byłego Związku Radzieckiego. Na zakończenie dnia odwiedzimy **Plac Niepodległości**, a także zobaczymy **Tetar Alisher Navoi** i **Plac Amir Temur**. Obiadokolacja, a następnie transfer do hotelu.

### DZIEŃ 3 TASZKIENT - URGENCH - CHIWA

Wczesnym rankiem transfer na lotnisko i przelot wewnętrzny do Urgench, skąd udadzą się Państwo do miejscowości Chiwa. Po przylocie zwiedzanie miasta Chiwa, które rozpoczniemy od **fortecy Ichan Kala**, nazywanej „muzeum pod gołym niebem”. Obiekt znajduje się na liście UNESCO. W programie również **medresa Mukhammad Aminkhan**, **medresa Mukhammad Rahimkhan** oraz przepiękny minaret Kalta Minor. Kolejną zobaczymy cytadelę **Kunya-Ark** -należącą wyłącznie do władców miasta, zbudowaną w XII wieku i przejdziemy w stronę **Wielkiego Meczetu Djuma**. Następnie zwiedzanie **pałacu Tash Khauli** i jego przepięknych, pełnych przepychu wnętrz. Znajduje się tutaj 150 pokoi i 9 różnych dziedzińców. Na terenie

średniowiecznego Starego Miasta odwiedzimy także **Mauzoleum Pakhlavan Mahmoud** oraz **meczet Islam Khodja** wraz z minaretem - jest to jeden z największych skarbów miasta. Czas wolny. Obiadokolacja i nocleg.

#### **DZIEŃ 4 CHIWA - URGENCH - BUKHARA**

Po śniadaniu czas wolny. Następnie w godzinach popołudniowych transfer na stację kolejową i przejazd nocnym pociągiem do Bukhary.

#### **DZIEŃ 5 BUCHARA**

Śniadanie, a następnie zwiedzanie **Buchary**. Zwiedzanie rozpoczniemy od znajdującego się na rynku głównym znajduje się także **plac Liab-I-Khaouz** wraz z trzema budynkami - medresą i chanaką Nadir Divan-Begui oraz medresą Koukeldach. Kolejny punkt programu to **kompleks Po I-Kalon**, czyli centrum religijne miasta. Znajduje się ono w **centrum Starego Miasta**. Zobaczą Państwo **meczet Magoki-Attori**, **medresę Chor-Minor** oraz kopuły handlowe pochodzące z XVI wieku. W ich skład wchodzi Tok-I-Zargaron, królestwo jubilerów, Tok-I-Toulpak Fourouchon, miejsce pracy kapeluszników i Tok-I-Sarrafon, gdzie wymienić można pieniądze. Następnie zobaczymy **medresy Ulugbek** i **Abdulazizkhan** oraz **medresę Miri-Arab** wraz z **minaretem Kalyan** z XII wieku. **meczet Kalyan**. Na zakończenie dnia odwiedzimy **fortecę Ark**, która przez ponad 1000 lat stanowiła ufortyfikowaną rezydencję przywódców miasta oraz **meczet Bolo-Khaouz** z charakterystyczną kopułą, zdobioną rzeźbionymi stalaktytami. Czas wolny. Obiadokolacja i nocleg.

#### **DZIEŃ 6 BUCHARA - SAMARKANDA**

Po śniadaniu czas wolny na ostatnie spacer po mieście. Następnie transfer na stację kolejową i **przejazd szybkim pociągiem „Afrodiyob”** do Samarkandy. Po przyjeździe zwiedzanie miasta. Zwiedzanie rozpoczniemy od **Placu Registan**, otoczonego trzema medresami - **Ulugbek**, **Sherdor** oraz **Tilya Kori**. Następnie zobaczą Państwo **Mauzoleum Guri Amir** - miejsce, w którym spoczywa Timur (Tamerlan), turecko-mongolski zdobywca. Wnętrze mauzoleum zdobią eleganckie, turkusowe ornamenty - arabeski, a także złote inskrypcje. Transfer do hotelu, zakwaterowanie i nocleg.

#### **DZIEŃ 7 SAMARKANDA**

Po śniadaniu dalsze zwiedzanie miasta. Zobaczą Państwo **meczet Bibi-Khanym**, z charakterystycznymi niebieskimi kopułami, minaretami i dekoracyjnymi, marmurowymi rzeźbieniami. **Spacer po markecie Siab**, niezwykle energetycznym miejscu, gdzie można poczuć atmosferę i dynamikę miasta. Wizyta w Meczecie Khazrat Khizir oraz podziwianie **Shakhi Zinda** - nekropolii w północno-wschodniej części Samarkandy, **Obserwatorium Ulughbek** - jednego z najważniejszych obserwatoriów średniowiecza oraz **Mauzoleum** św. Daniela. Na zakończenie wizyta w **fabryce papieru Meros** w wiosce Konigil Village. Obiadokolacja, a następnie transfer do hotelu i nocleg.

#### **DZIEŃ 8 SAMARKANDA - SZACHRISABZ - TASZKIENT**

Po śniadaniu wyjazd w kierunku **Szachrisabz** - miejsca narodzin wodza Timura. Przejazd przez **wąwóz Aman-Kutan** i **przełęcz Takhta-Karacha**. Po drodze zatrzymamy się, aby zobaczyć **Teshiktosh (Kamień z dziurą)**. W tym miejscu kręcono film „Apaczen” (1973), gdyż obszar ten niesamowicie przypomina amerykański południowy zachód. Krótki postój na szczycie przełęczy. Znajduje się tam również mały targ, na którym można kupić lokalne suszone owoce. Dojazd do Shakhrisabz. Podziwianie **Mauzoleum Dżakhongira**, znajdujące się w **kompleksie pamięci Dor-us Saodat**. Zwiedzanie **ruin pałacu Ak-Sara** i oraz **meczetu Kok-Gumbaz**. Powrót do Samarkandy, obiadokolacja a następnie wieczorny **przejazd szybkim pociągiem „Afrodiyob”** do Taszkientu. Transfer do hotelu, zakwaterowanie i nocleg.

## **DZIEŃ 9 TASZKIENT - WARSZAWA**

Po śniadaniu czas wolny na ostatnie zakupy i spacery po stolicy Uzbekistanu. Wieczorem transfer na lotnisko i wylot do Polski z przesiadką w jednym z międzynarodowych portów lotniczych.

## **DZIEŃ 10 WARSZAWA**

Przylot do Warszawy.

## **ŚWIADCZENIA**

### **Wliczone w cenę:**

- Bogaty program zwiedzania pod opieką polskiego pilota na całej trasie wycieczki.
- Przelot na trasie Warszawa - Taszkient, Taszkient - Warszawa z przesiadką w jednym z międzynarodowych portów lotniczych wraz z opłatami lotniskowymi i opłatami pobieranymi przez linie lotnicze za wystawienie biletu.
- Przelot wewnętrzny na trasie Taszkient - Urgench.
- Przejazd nocnym pociągiem na trasie Urgench - Bucharą oraz przejazd szybkim pociągiem na trasie Bucharą - Samarkandą, Samarkandą - Taszkient.
- Transfery klimatyzowanym autokarem według programu.
- Zakwaterowanie w hotelach \*\*\* w dwuosobowych pokojach z łazienką i klimatyzacją.
- Wyżywienie wg programu (7 śniadań, 7 obiadokolacji).
- Ubezpieczenie podróżne - KL do 30 000 EUR, NNW do 15 000 PLN, bagażu do 1 500 PLN.
- Składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Zwrotów.

### **Poza ceną:**

- Obowiązkowego pakietu dewizowego 767 USD płatnego w kraju docelowym zawierającego część świadczeń (m.in. transport, opłaty drogowe, podatki lokalne i miejskie, opłaty klimatyczne, bilety wstępu, przewodnicy lokalni, napiwki, etc.).
- Napojów do posiłków.